教函字〔2020〕29号

关于 2019-2020 学年第二学期补考工作安排的通知

各学院：

原计划非毕业班返校后进行补考，由于新冠肺炎影响延迟开学，

非毕业班的补考工作从即日起进行线上考试。为保证补考工作的顺

利进行，现将相关事项通知如下：

一、补考安排

1.补考形式

可通过学生提交项目方案、论文、报告等方式进行考核，也可

利用网络教学平台、学习通、智慧树等平台进行线上考核，也可以

利用 QQ、邮箱发送具有开放题目的考试试卷（考核题目难度要达到

课程考核要求），由学生将电子文档发送到课程指定邮箱。

2.补考类别

专业课的补考由各学院自行负责，公共必修课的补考由教学工

作部统筹安排（5月 27日-6月 3日），由开课学院提供具体的补考

方案（具体见附件）。

3.补考时间

请各学院在 6月 7日之前完成非毕业班补考名单的汇总和补考

安排，并将补考安排电子版发送到教学工作部教务科。

二、相关要求

1.体现人文关怀。在新冠肺炎疫情影响延迟开学期间，请各学

院高度重视学生补考工作。对有困难的学生，要更多人文关怀和心

理辅导，实行“一生一策”，将补考方案细化到人。

2.保证考试质量。提高人才培养质量是学校教育教学永恒的主

题，在这个特殊时期，更不能降低标准。线上考试是处于信息化时

代的新要求，是疫情条件下的新需要，我们应该要求更高，考试更

严，考试题目更科学合理。请各学院做好周密安排，将工作落实到

人，严格标准，严把质量关。

3.做好补考相关档案建设。请各学院做好电子档案的保存和记

录，并整理归档，等返校后做好纸质档案的存档与管理。

4.凡期末考试作弊、取消考试资格及旷考的学生不能参加补考，

需参加重修。未参加本次补考或补考不及格的学生不再安排补考，

需参加重修。

5.考试结束后，任课教师及时将补考成绩录入教务系统，补考

成绩录入截止时间：2020 年 6 月 16日 24点。成绩高于 60分（含

60分）的按 60分录入，低于 60分的，按该课程考试实际分数录入。

缓考学生成绩按卷面实际得分登录。

附件：1.英语课程补考实施方案

2.数学类课程补考实施方案

3.体育课程补考实施方案

4.思想政治理论课程补考实施方案

5.大学生心理健康教育课程补考实施方案

教学工作部

2020 年 5 月 27日

附件 1

英语课程补考实施方案

(本科)

1、考试时间：（2020 年 6月 3日 19:00-20:40）

2、考试方式：网络教学平台（学习通）在线考试 +批改网

3、考试题型： 填空、选择、翻译、作文。教师组卷

4、考试要求：

    补考学生在考试开始至少前 1 天加入 QQ群，以便在考试时通知翻译和写作部分

的任务号。加群后要修改名字，格式为 201X 级****专业****班+姓名。

学习通部分：

（1）学生在考试开始至少前 1天，按照补考科目相对应的班级邀请码（附后），

加入超星学习通相应补考班级，注意在超星学习通确认注册学号、姓名、班级等基本

信息。

（2）考试当天试卷将通过超星学习通在线考试定时发放，学生在超星学习通进

入补考科目班级中，查看考试，即可领取相应补考科目考试试卷。

批改网部分：

要提前注册好批改网账号，账号务必是实名，否则无法统计成绩。在考试开始时

会发布批改网的任务号，大家在批改网输入任务号即可做翻译和写作部分的题。

考试要求：

（1）学生在线答题，倒计时启动，完成后提交试卷。考试时间 100 分钟，在规

定时间到，考试系统会自动关闭，学生考试结束。

（2）本次考试学习通部分全程采用“超星云监考”，考试进行中，教师通过超

星学习通对学生切出考试界面的次数进行监控，一旦发现有学生多次（≥3）切出考试

的情况，立即进行“收卷”。

（3）本次考试批改网部分的作文题目若重复率超过 40%就视为 0 分。

大学基础英语 A1 补考学习通 APP班级邀请码：42607597

大学基础英语 B1 补考学习通 APP班级邀请码：21371541

大学进阶英语 1  补考学习通 APP班级邀请码：44768241

《大学英语 III》 补考学习通 APP班级邀请码：34190016

特别提示：学生按照相应的补考科目在超星学习通如输入邀请码加入补考班级，接收

补考科目对应的试卷。未加入指定补考科目班级，将无法领取对应试卷，无法参加补

考。大学英语类课程后期也不再安排补考。

大学基础英语 A1 补考 QQ 群:699258757

大学基础英语 B1 补考 QQ 群:691625791

大学进阶英语 1  补考 QQ 群:672653801

《大学英语 III》 补考 QQ 群 740093330

公共英语（一）课程补考实施方案

（专科）

1、考试时间：（2020 年 6月 3日 19:00-20:40）

2、考试方式：网络教学平台（学习通）在线考试

3、考试题型： 单选、填空、阅读、完型填空。教师组卷

4、考试要求：

（1）学生在考试开始至少前 1天，按照补考科目相对应的班级邀请码（附后），加

入超星学习通相应补考班级，注意在超星学习通确认注册学号、姓名等基本信息。

（2）考试当天试卷将通过超星学习通在线考试定时发放，学生在超星学习通进入补

考科目班级中，查看考试，即可领取相应补考科目考试试卷。

（3）学生在线答题，倒计时启动，完成后提交试卷。考试时间 100 分钟，在规定时

间到，考试系统会自动关闭，学生考试结束。

（4）本次考试全程采用“超星云监考”，考试进行中，教师通过超星学习通对学生

切出考试界面的次数进行监控，一旦发现有学生多次（≥3）切出考试的情况，立即进

行“收卷”。

公共英语（一）课程补考超星学习通 APP 班级邀请码：

特别提示：学生按照相应的补考科目在超星学习通如输入邀请码加入补考班级，接收

补考科目对应的试卷。未加入指定补考科目班级，将无法领取对应试卷，无法参加补

考。公共英语（一）课程后期也不再安排补考。

公共英语（一）补考班级邀请码:77232648

附件 2

数学类课程补考实施方案

1、考试时间：（6月 2 日 19:00-20:40）

2、考试方式：网络教学平台（学习通）在线考试

3、考试题型： 选择题，题库组题。

4、考试要求：

（5）学生在考试开始至少前 1天，确认登录超星学习通相应补考班级，注意在超星

学习通确认注册学号，姓名，班级等基本信息。

（6）考试当天试卷将通过超星学习通在线考试定时发放，学生在超星学习通进入补

考科目班级中，查看考试，即可领取相应补考科目考试试卷。

（7）学生在线答题，倒计时启动，完成后提交试卷。考试时间 100 分钟，开考 15分

钟后不能再领取试卷，到规定时间后，系统自动收卷，考试系统会自动关闭，学生考

试结束。

（8）本次考试全程采用“超星云监考”，考试进行中，教师通过超星学习通对学生

切出考试界面的次数进行监控，一旦发现有学生多次（≥3）切出考试的情况，立即进

行“收卷”。

数学类课程补考超星学习通 APP 班级邀请码：

特别提示：学生按照相应的补考科目在超星学习通如输入邀请码加入补考班级，接收

补考科目对应的试卷。未加入指定补考科目班级，将无法领取对应试卷，无法参加补

考。公共数学课程后期也不再安排补考。

《高等数学 A1》补考班级邀请码：79219830

《高等数学 B1》补考班级邀请码：35707129

《高等数学 C1》补考班级邀请码：73394133

《高等数学 I》补考班级邀请码：90381315

《高等数学（1）》补考班级邀请码：87485322

《线性代数 A》补考班级邀请码：51689026

《经济数学（1）》补考班级邀请码：10503348

《概率论与数理统计 A》补考班级邀请码：23251072

《概率论与数理统计 B》补考班级邀请码：31561240

《概率论与数理统计 C》补考班级邀请码：14808895

《复变函数与积分变换》补考班级邀请码：32172818

附件 3

体育教学部

2019-2020 学年第二学期不及格学生补考实施方案

为有效应对新型冠状病毒感染肺炎疫情传播，同时，最大限度保证

2019-2020学年第二学期体育课补考教学活动的开展，减少疫情对学生学

业的影响，体育教学部按照学校疫情防控工作统一部署和教学工作部工作

要求，对本学期体育课补考教学工作做出如下安排：

一、补考对象

2019-2020学年第一学期体育课程（体育Ⅰ、体育Ⅲ、体育（1）不及

格学生。

二、补考形式

 学生使用 “悦动圈 APP”跑步并在“小程序”考勤打卡。

 三、补考要求

（一）补考跑步有效打卡（每次跑步至少 3公里，配速在 8分 20秒之

内）次数为 7次。

（二）补考跑步打卡时间为：6月 1日-6月 14日

（三）跑步打卡统计以“悦动圈 APP”+“小程序”打卡为准。

（四）加入教学 QQ班级群（群号：698703886）并核对相关信息。

 四、成绩录入

 6月 15日核对学生信息并录入成绩。

                                      体育教学部

                                     2020年 5月 25日

附件 4

思想政治理论课程补考实施方案

1、考试时间：（6月 1 日（周一） 19:00-20:40）

2、考试方式：网络教学平台（学习通）在线考试

3、考试题型：单选题、多选题，题库组题。

4、考试要求：

（9）学生在考试开始至少前 1天，按照补考科目相对应的班级邀请码（附后），加

入超星学习通相应补考班级，注意在超星学习通确认注册学号，姓名，班级等基本信

息。

（10）考试当天试卷将通过超星学习通在线考试定时发放，学生在超星学习通进入补

考科目班级中，查看考试，即可领取相应补考科目考试试卷。

（11）学生在线答题，倒计时启动，完成后提交试卷。考试时间 100 分钟，在规定时

间到，考试系统会自动关闭，学生考试结束。

（12）本次考试全程采用“超星云监考”，考试进行中，教师通过超星学习通对学生

切出考试界面的次数进行监控，一旦发现有学生多次（≥3）切出考试的情况，立即进

行“收卷”。

思想政治理论课程补考超星学习通 APP 班级邀请码：

特别提示：学生按照相应的补考科目在超星学习通如输入邀请码加入补考班级，接收

补考科目对应的试卷。未加入指定补考科目班级，将无法领取对应试卷，无法参加补

考，后期也不再安排补考。

《中国近现代史纲要》2018 级本科补考班级邀请码：15996614

《思想道德修养与法律基础》2019 级本科补考班级邀请码：98475043

《思想道德修养与法律基础》2019 级专科补考班级邀请码： 98814919

附件 5

大学生心理健康教育课程补考实施方案

(本科)

1、考试时间：（2020 年 5 月 27日--2020 年 6 月 5日 24:00）

2、考试方式：QQ 群发布开放性题目，答案以附件形式发送邮箱

3、考试题型： 开放性题目

4、考试要求：

（1）补考学生在 2020年 5月 31日前加入 QQ群，以便在群内通知开放

题目及要求。加群后要修改名字，格式为 201X级****专业****班+姓名。

（2）学生开放性答题，在截止日期内完成后以附件形式发送到邮箱。

（3）本次题目希望学生结合自身感受作答，若与网络答案重复率超过

40%就视为 0分，补考学生提交答案之间出现重复全部视为 0分。

特别提示：学生按照相应的补考要求进行提交答案到指定邮箱，截止日

期 2020年 6 月 5日 24:00，逾期作废。

《大学生心理健康与生命安全教育》补考 QQ 群: 785761671

接收邮箱：1451603097@qq.com